燕市民生委員推薦会 会議録（要旨）

日   時：令和４年８月３日（水）午後１時３０分から午後２時１０分まで

場  所：燕市役所３階３０１会議室

出席委員：中野邦雄委員長、大岩勉委員、佐藤稔委員、前山千恵子委員、黒川優子委員、

長谷川智子委員、原田幸治委員（委員計７名）

出席職員：鈴木弘幸社会福祉課長、他職員２名（事務局計 3名）

報道機関：なし

傍 聴 人：なし

１ 開  会

社会福祉課長（事務局）による宣言により、午後１時３０分に推薦会を開会する。

２ 市長あいさつ

  市長から推薦委員へあいさつ（終了後市長退出）。

３ 議  事

 議事進行 委員長

(１) 民生委員・児童委員候補者及び主任児童委員候補者の推薦について

再任候補者 86名、新任候補者 12名の推薦を審議し、承認。

(２) その他

事務局から民生委員・児童委員及び主任児童委員について、現在推薦がない地

区から候補者の推薦があった際に、推薦会を開催する時間が無い場合は持ち回

りによる審査を行うこと。また、今後任期途中で欠員が生じた場合も同様に審

議を行うことを説明し、承認を得る。

４ 閉  会

社会福祉課長（事務局）による閉会の挨拶を行い、午後２時１０分終了。